

नि वदा

नि वदा संख्या 2102/2018/

दिनांक 11 सितम्बर, 2018

भारत के राष्ट्रपति की तरफ से महानिरीक्षक, सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर में चल रहे मैसों के लिए सप्ताह में चार दिन लगभग 450 किलोग्राम जीवत बकरे/मुर्गे का मीट और लगभग 4000 से 6000 अंडे की आपूर्ति हेतु अधकृत वक्रेताओं से मोहरबंद एकल नि वदाएं आमंत्रित की जाती हैं

नि वदा सं.	कार्य का नाम	नि वदा का मूल्य	धरोहर रा श
2102/2018/	सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर के गुल्म मैसों में जिंदा बायलर मुर्गे के मीट की आपूर्ति	18,00,000/-	35,000/-
2102/2018/	सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर के गुल्म मैसों में जिंदा बकरे के मीट की आपूर्ति	12,00,000/-	25,000/-
2102/2018/	सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर के गुल्म मैसों में मुर्गी के अंडे की आपूर्ति	7,00,000/-	15,000/-

2. नि वदा फॉर्म महानिरीक्षक सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर, ग्वा लयर, (म.प्र.) के कार्यालय से दिनांक 11 सितम्बर से 01 अक्टूबर 2018 की सुबह 0900 बजे से सायं 1700 बजे के मध्य कसी भी कार्य दिवस पर प्राप्त किये जा सकते हैं। उपरोक्त निविदा फॉर्म सीमा सुरक्षा बल की वेबसाइट [www.acy.gov](http://www.acy.gov) से भी डाउनलोड किया जा सकता है

3. नि वदा स्वीकार करने व खोलने का ववरण ;

(अ) नि वदा जमा करने का अंतिम तिथि 03 अक्टूबर, 2018 सायं 1600 तक, इसके उपरांत कोई भी नि वदा ग्रहण नहीं की जायेगी।

(ब) नि वदा खोलने का तिथि 03 अक्टूबर 2018 सायं 1630 बजे

4. नि वदा वाले लफाफे में निम्न दस्तावेज शामिल होंगे

क) पैन कार्ड की फोटोकॉपी

ख) नि वदा फॉर्म

ग) जी0 एस0 टी0 नं. की फोटोकॉपी

घ) धरोहर रा श (तीनो आइटम के लिए अलग-अलग) "महानिरीक्षक सीमा सुरक्षा बल टेकनपुर" के नाम होनी चाहिए

च) टिन की फोटोकॉपी।

ड) जिस फर्म के नाम से निविदा फॉर्म डाला जायेगा उसी फर्म के नाम के बैंक खाते की पासबुक की छायाप्रति संलग्न करें।

छ) दर संबंधी दस्तावेज

5. लफाफे के अन्दर दर सम्बन्धी व उपरोक्त दस्तावेज न मिलने पर नि वदा को अस्वीकार कर दिया जाएगा

6. मुख्य लफाफे के उपर “

” लख कर डाक

द्वारा महानिरीक्षक सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर, ग्वा लयर, म.प्र., 475005 को भेजें अथवा स्वयं आकर रोजनामचा, सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, में लगे नि वदा बॉक्स में डालना होगा

7. उपरोक्त तीनो सामग्री के लए अलग अलग धरोहर राशि का बैंक ड्राफ्ट/ के रूप मे , , , , ( ) के नाम पर तीनो नि वदाओं के साथ लगाया जाएगा बिना धरोहर रा श के नि वदा अस्वीकार कर दी जायेगी
8. महानिरीक्षक, सहायक प्र शक्षण केन्द्र, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर को चाहे जो भी कारण हो, बिना बताए कसी एक या समस्त नि वदाओं को निरस्त करने का अ धकार सुर क्षत रखते हैं

नि वदाओं के लए अन्य शर्तें निम्न ल खत हैं :-

1. जिन वक्रेताओं के जी वत मुर्गे के मीट की दर कम होगी उन्हें 1वर्ष के लए मुर्गे के मीट की आपूर्ति करने की अनुमति प्रदान की जायेगी
2. जिन वक्रेताओं के जी वत बकरे के मीट की दर कम होगी उन्हें 1वर्ष के लए बकरे के मीट की आपूर्ति करने की अनुमति प्रदान की जायेगी
3. जिन वक्रेताओं के मुर्गी के अंडे की दर कम होगी उन्हें 1वर्ष के लए मुर्गी के अंडे की आपूर्ति करने की अनुमति प्रदान की जायेगी
4. वक्रेता को सप्ताह मे 2-3 दिन मुर्गे का मीट, सप्ताह मे एक दिन बकरे का मीट तथा सप्ताह मे 2-3 दिन अंडे क आपूर्ति करनी होगी, आवश्यकतानुसार इसमें परिवर्तन किया जा सकती है ।
5. वक्रेताओं को रु. 35,000/- (मुर्गे के लए), रु.25,000/- (बकरे के लए) एवं रु.15,000/- (अंडे के लए) ई. एम. डी. के तौर पर बैंक ड्राफ्ट के रूप में सभी आइटम के लए अलग अलग जमा कराना होगा
6. जिन वक्रेताओं को मुर्गे का मीट, बकरे का मीट और अंडे क आपूर्ति करने क अनुमति दी जाएगी वह अनुबंध पत्र के साथ क्रमशः रु. 150000/- (मुर्गे के लए), रु. 1,00,000/- (बकरे के लए) एवं रु. 50,000/- (अंडे के लए) का बैंक ड्राफ्ट जो क राष्ट्रीयकृत बैंक का होगा, परफॉरमेंस मनी के रूप मे महानिरीक्षक, सहायक प्र शक्षण केन्द्र,सीमा सुरक्षा बल,टेकनपुर के पास जमा करना होगा
7. वक्रेताओं को बकरे,मुर्गे का मीट और अंडे की आपूर्ति इस प्र शक्षण केन्द्र के मांग के अनुसार करनी होगी अगर निर्धारित दिन को मांग के अनुसार उक्त सामान क आपूर्ति नहीं होती है तो प्रतिदिन रु. 2000/- के हिसाब से जुर्माना लगेगा और यदि लगातार एक सप्ताह तक सामान क आपूर्ति नहीं कर पाया तो धरोहर रा श जब्त कर ली जायेगी तथा नि वदा निरस्त कर दी जायेगी
8. च कत्सा अ धकारी द्वारा मुर्गे,बकरे के स्वस्थ पाए जाने के उपरांत ही मीट काटने क अनुमति प्रदान क जायेगी
9. वक्रेता को सहायक प्र शक्षण केंद्र के कैंपस मे ही जी वत बकरे,मुर्गे, को काटकर मीट की आपूर्ति करनी होगी व उसके कचरे को स्वयं साफ करके ले जाना होगा
10. उपरोक्त शर्तों क अवहेलना करने पर ठेका बिना कसी नोटिस के निरस्त कया जा सकता है, जिस वक्रेता को ठेका प्रदान कया जायेगा वह स्टाम्प पेपर पर 1वर्ष के लए आपूर्ति हेतु अनुबंध करेगा
11. महानिरीक्षक, सहायक प्र शक्षण केन्द्र,सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर के पास बिना कोई कारण बताए कसी भी समय एक या सभी नि वदाओं को अस्वीकार करने का अ धकार सुर क्षत होगा और यह निर्णय अन्तिम होगा तथा सभी को मान्य होगा
12. आपूर्तिकर्ता द्वारा अ धकतम 20 किलोग्राम तक के जी वत बकरे एवं 1.5 से 2 किग्रा के जिन्दा मुर्गे की आपूर्ति स्वीकार्य होगी, इससे अ धक वजन का जी वत बकरे की आपूर्ति स्वीकार नहीं की जाएगी
13. बिन्दु 09 के अलावा अगर विक्रता बाहर से कटा हुआ मुर्गा या बकरा लेकर आते समय या ऐसा करते समय पकडा जाता है तो उस दिन 2000/- रु0 तुरन्त जुरमाना या उस दिन मीट का कोई भुगतान नही किया जायेगा और आगे निविदा जारी रखने/नही रखने का अधिकार सक्षम अधिकारी का होगा।

वक्रेता के हस्ताक्षर एवं मुहर

दर संबंधी दस्तावेज निम्न प्रारूप में होगा

क) बायलर मुर्गे का मीट (झटका) का दर (प्रति किलोग्राम)

रूप (शब्दों में).....

ख) बकरे का मीट (झटका) का दर (प्रति किलोग्राम)

रूप (शब्दों में).....

ग) मुर्गी के मध्यम आकार के अंडे ( औसत वजन 50 ग्राम प्रति नग)

रूप (शब्दों में).....

वक्रेता के हस्ताक्षर व मुहर

दिनांक.....

**OFFICE OF THE IG, STC BSF TEKANPUR,GWALIOR (MP), 475005**

Tendr No. 2102/2018/ Dated the 11 Sept -2018

1. Subject & tender for : \_\_\_\_\_

2. Name and full postal address of the tenderer: \_\_\_\_\_

3. Addressed to  
The IG  
STC BSF Tekanpur,  
Gwalior(MP)  
PIN-475005

4. Reference : This is with reference to the tender notice no \_\_\_\_\_  
dated \_\_\_\_\_

5. We agree to abide by all conditions mentioned in the tender notice no \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_ issued by the IG,STC BSF Tekanpur, Gwalior and also the terms and conditions annexed with the said tender notice or terms and and conditions and as given in the attached papers (Sheets).

6. Our rates for supplying meat(He Goat/Chicken) and Egg for which tender is submitted are given in the attached (Appx 'A') schedule of rates(In figures and in Words).

7. We confirm that the rates quoted in the schedule of the rates are valid for **Twelve months** from the date of opening of tenders.

8. Bank draft no. \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/Dated \_\_\_\_\_ For \_\_\_\_\_/ (Rupees \_\_\_\_\_) only in favour of The IG, STC, Tekanpur, Gwalior(MP) and payable at SBI,BSF Academy, Tekanpur(code no.8284) is enclosed herewith as EMD.

Place.....

**Signature of the Proprietor/manager/rep**

Dated.....

**of the firm on behalf of the firm giving tender**

## TERMS & CONDITIONS

(PLEASE SIGN AND AFFIX SEAL ON ALL PAPERS OF THIS DOCUMENTS)

**OFFICE OF THE IG STC BSF TEKANPUR ,GWALIOR (MP) PIN-475005**

NO.2102/2018/

11SEP'2018

### **GENERAL TERMS AND CONDITIONS OF TENDER & CONTRACT**

**NB: These conditions should be read very carefully by the renderers while filling in their tenders.**

1. The tender/quotation must be enclosed in properly sealed envelope addressed to the Inspector General, STC, BSF, Tekanpur ,Gwalior M.P. Pin-475005 On the top of the the envelope (**Quotation for supply Chicken,Mutton & Eggs**) should be super scribed and on the left side near lower corner of the envelope the address of the tender should be written invariably.
2. The rate unit must not be altered under any circumstances and it should be entered in figure as well as in words also.
3. Permanent income tax/Sale tax number/GST number with up to date clearance certificate have to be furnished along with the tender.
4. The tenderer shall not assign or subject this contract in full or part thereof to another agency.
5. The IG, STC BSF, Tekanpur on his duly authorized representative shall have the power at all reasonable time to inspect and examine the supply items provided.
6. Tender should be filled in ink /ball point pen. No cutting/overwriting will be accepted.
7. The tenders should endorse signature on the tender form, rate list and General terms and conditions.
8. No advance payment will be made. The payment shall be due and payable by the IG, STC BSF, Tekanpur only when the service provided has been inspected by competent authority.
9. The Inspector General, STC BSF, Tekanpur reserves the right to accept or reject any tender without assigning any reason thereof or concludes a parallel contract with another firm for the same matter and at his own discretion may also drop any time without assigning any reason thereof.
10. All legal proceeding if any arises to institute by any of the parties (Govt contractor) shall have to be lodged in court situated in Gwalior and not elsewhere.
11. The tenderer shall give the address on which notice, information or communication required to be communicated. Changes in the address of the party would be intimated to the IG STC BSF Tekanpur invariably and this change of the address of the firm will be considered valid from the date of receipt of such intimation in the office of the IG STC BSF Tekanpur , Distt- Gwalior,(MP)
12. While making comparison of rates quoted by the tenderer, local tenderer will be given preference if rates and quality of Chicken, Mutton & Eggs are equal/just nearer.
13. Tender forms received without signature of the tenderer or his duly authorized agent or received incomplete and not suited in accordance to the prescribed terms and condition are also liable to be rejected.

14. The person signing the tender form shall be deemed that he has the authority to do so. Therefore, all such tender forms which are signed by other than the proprietor of the firm on his behalf should invariably be accompanied by duly executed and certified power of authority. It shall be lawful for the IG STC BSF Tekanpur to reject out-right, at his own discretion, if such tender forms are not accompanied by a duly certified power of attorney.
15. There shall be no overwriting or cutting in the rates mentioned in the tender.
16. IG STC BSF Tekanpur, reserves the right to reject one or all tenders without assigning any reasons thereof.

FOR INSPECTOR GENERAL  
STC BSF TEKANPUR

**ACCEPTED**

Signature of tenderer with seal

**NEW QUOTATION**

2102/2018/

11 SEP'2018

- 1) Name of the organisation : Border Security Force  
2) Type of organisation : Govt of India  
3) Type of ministry : Ministry of Home Affairs (MHA)  
4) Quotation ref No. : 2102/2018/  
5) Tender title : Tender for supplying of Chicken, Mutton & Eggs.  
6) Product category : food product  
7) Sub category : Nil  
8) Tender Value : Rs. 37,00,000/- (Approx)  
9) EMD : Rs. 1,50,000/-  
10) Document cost : Nil  
11) Tender type : Buy  
12) Type of bidding : Single bid  
13) Tender location : STC BSF Tekanpur, PO Tekanpur, Gwalior  
DAY MONTH YEAR  
14) First announcement date : 11 Sept 2018  
15) Last date of document collection : 01 Oct 2018  
16) Last date of submission : 03 Oct 2018  
17) Date of opening : 03 Oct 2018  
18) Work description : Tender documents attached  
19) Pre qualification : Professional in trade  
20) Pre bid meet : -----  
21) Sector : -----

**FOR FURTHER INFORMATION CONTACT**

- Name : IG STC BSF Tekanpur, Gwalior (MP)  
Address : STC BSF Tekanpur Gwalior (MP)  
State : Madhya Pradesh  
Phone No. : 07524-275436 (O)  
Fax : 07524-275436

**FOR INSPECTOR GENERAL  
STC BSF TEKANPUR**



